
40

Samoobsluha pro čtenáře a soutěž

Byla jím vybavena v rámci nové technologie radio-
frekvenční identifikace dokumentů (hrazené z insti-
tucionálního rozvojového projektu). Přes 90 000 
svazků knih již bylo opatřeno speciálními čipy.

Jste registrovaným čtenářem naší knihovny? Nebaví 
Vás čekat ve frontě u výpůjčního pultu? Máte knihy 
pouze z volného výběru?

Právě pro vás je připravena soutěž o nejpilnějšího 
použivatele self-checku , která bude probíhat od 23. 
září do 20. prosince 2013. A o co hrajeme? O externí 
disk HDD 1TB, externí disk 500MB a flash disk 
64GB USB3, které nám do soutěže věnovala firma 
Cosmotron Bohemia, jež je zástupcem švýcarského 
výrobce Bibliotheca pro Českou republiku. Podrob-
nosti najdete na http://knihovna.ujep.cz.

Dagmar Nováková, VK 
foto: Lenka Bukačová

Vědecká knihovna UJEP se 
jako jediná v Ústeckém kraji 
může pochlubit tzv. „self-
-checkem“, což je samoob-
služné zařízení umožňující 
čtenářům samostatně si 
půjčit nebo vrátit vybrané 
dokumenty (knihy). 


